Rubersfanus Episcopus ss. — Ego Batto Stunensis Episcopus ss. —
•j- Ego Petrus Monopolitanus Episcopus ss. — -J-

Ego Joannes Javena-

siensis Episcopus ss. — -{-Ego Maynardus Arianensis Episcopus ss. —
•f- Ego Arnaldus Aurenlinus Episcopus ss.— -{- Ego Constans Venusinus

Episcopus ss. {- Ego Ugo Idrontinus Episcopus ss.— -{- Ego Gotfridus

Dcrufiuus Episcopus ss. — -{- Ego Tlieobaldus Castellani Cletus ss. —
Ego Ferminus Cardinalis S. R..C. ss. — -f-

Ego Leo Cardinalis ss. —
-{- Ego Stephanus Cardinalis Presbr. ss. — -J- Ego Landulfus Cardinalis

Presbiter ss.— -{- Ego Zeo Cardinalis Presbyter ss. — -{- Ego Joannes

Card. Presbyter ss. — Pro omnibus Pfesb. Card., Diaconib., et Clericis

Romanis. {- Ego Riccardus Capuanus Princeps {- Ego Jordanes

Filius eius. 1- Ego Jordanus Patribus eius — -{- Ego Raynulplius

Comes — -j- Ego Gisulfus Salernitanus Princeps. — -{- Ego Landulfus

Beueventanus Princeps. — -{- Ego Sergius Dux Sorrentiuus. (i)

Datum in Castro Casino Die Raleudarum Octobrium, per manus

Petri Pactae Romane Ecclesiae Subdiaconj
,
atque Vice Domui Annonis

Colonieusis Arcbiepiscopi Bibliothecarij.

Anno decimo Pontificatus Domnj Alexandri Papae secundi.

Ab Incarnatione vero Domini Millesimo septuagesimo primo

,

Indictione Nona.

Ego Yldoprandua cardinalis subdiaconus sanctae romanac ecclesiae

(i) Abbiamo rinvenuto gli autografi del cardinale Ildebrando
,
di S. Pier

Damiano
, c dell’abate Desiderio

;
e credendo far cosa grata ai leggitori , li

mandiamo in luce appunto dopo questa scrittura la quale riguarda un’avveni-

mento faiuoso della Badia
,
per cui convennero questi grandi uomini in uno

lesso luogo.
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^ y.ixys^ YmvDjr ^
Ego Petrus peccator hoslien.^is episcopus

DELLE OPERE DI GUAIFERIO DA SALERNO MONACO CASSINESE.

E neU’ArchivIo di Monte-Cassino un MS. in 4 .*’ sognalo 280

assai pregevole, che contiene le cose composte dal monaco

Guaifcrio da Salerno
,
ed i versi di All'ano anche Cassincse

arcivescovo di Salerno. Poiché entrambi furono della Badia

di Monte-Cassino, lenendo parola delle scritturo di Cuail'erio,

dirò anche delle poesie di Alfano. Beno disse Pietro Diacono,

scrivendo di Guaifcrio. (i) Suavis eloquio, ingenio magnus,
sermoneJacundus, poiché le sue scritture ne rendono bellis-

sima testimonianza
,
come ognuno può certificarsi nelle cose

che rapporteremo di questo monaco. Egli non altro scrisse

che alcuni sermoni. Homilia de Adveniu. Serìnones de

Naiivilale Domini. De Epiphania. De Ccena Domini. De
Septuagesima, De Ramis Palmarum. Scrisse la storia di